
 
 
 

COMUNE DI CALENDASCO 
Provincia di Piacenza 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Via Mazzini 4, 29010 Calendasco - tel. 0523.772722 - fax 0523.772744 –  

 
Copia 

 
REGISTRO ORDINANZE 2                                                                                                             
 
 
PROVVEDIMENTI IN ORDINE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DI LAVORI DI FRESATURA E ASFALTATURA 
PER CONTO DI E-DISTRIBUZIONE (LCL-6303330763) IN COMUNE DI CALENDASCO (PC), VIA PIACENZA, VIA BOLOGNA E 

VIA MILANO. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

VISTA  la richiesta pervenuta in data 23.12.2025, Prot. 14034, dalla ditta EMILIANA ASFALTI S.r.l., con sede in San 
Felice sul Panaro (MO), per l’emissione di ordinanza per l’esecuzione di lavori di fresatura e asfaltatura per conto di E-
distribuzione su suolo pubblico in aree urbane ai sensi del T.U. delle disposizioni di legge sulle Acque e sugli Impianti 
Elettrici (R.D. 11/12/1933 n. 1775) in Comune di Calendasco (PC) ed in particolare:  
 

 Lavori di fresatura e asfaltatura in Comune di Calendasco (PC) nelle Vie: Piacenza, Bologna e Milano 
 

e che dette opere saranno eseguiti dalla Ditta EMILIANA ASFALTI S.r.l., per conto di E-distribuzione. 
 
Preso atto che per svolgere l’attività in sicurezza sarà necessario provvedere all’istituzione di un senso unico  
alternato regolamentato da movieri e/o impianto semaforico, con apposizione di divieti di sosta, dal 14/01/2026 al 
23/01/2026, (e comunque fino a fine lavori), dalle ore 8.00 alle ore 19:00. 
 
Visti gli articoli 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D. L. 30/04/1992 n. 285 ed il relativo regolamento di 
esecuzione. 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 in data 02.01.2026 con il quale il sottoscritto veniva individuato quale 
Responsabile del settore tecnico; 

ORDINA 
 

L’istituzione di un senso unico alternato regolamentato da movieri e/o impianto semaforico, con apposizione di 
divieti di sosta: 
DAL 14/01/2026 AL 23/01/2026, (E COMUNQUE FINO A FINE LAVORI),  
DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 19:00.  
DELLE VIE: PIACENZA, BOLOGNA E MILANO. 

 
Rimangono temporaneamente sospese le precedenti ordinanze in contrasto con la presente. 
 
La ditta esecutrice eseguirà la posa e la cura, per tutta la durata delle operazioni, della segnaletica per 
l’attuazione della presente Ordinanza in conformità a quanto previsto dal Nuovo Codice della Strada e relativo 
Regolamento di Attuazione. 
 
La Polizia Municipale è incaricata alla vigilanza sul traffico veicolare e su ogni particolare evenienza che si dovesse 
verificare nella zona chiusa al traffico. 
 
Si dispone l’invio della presente a:  

 Ditta EMILIANA ASFALTI S.R.L  emiliana.asfalti@cert.cna.it 
 Comando Stazione Carabinieri  

di S. Nicolò    tpc31672@pec.carabinieri.it 

mailto:emiliana.asfalti@cert.cna.it


 Sede Ufficio di Polizia Municipale  polizia-municipale@comune.calendasco.pc.it 
 Vigili del Fuoco    com.piacenza@cert.vigilfuoco.it 
 118     coordinamento118emiliaovest@118er.it 
 SETA S.p.a.    segreteria@pec.setaweb.it 
 IRENAMBIENTE S.p.a.   irenambiente@pec.gruppoiren.it 

 
 
Calendasco 08-01-2026 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Galluppi Alessandro 

  

 
  

mailto:polizia-municipale@comune.calendasco.pc.it
mailto:com.piacenza@cert.vigilfuoco.it
mailto:coordinamento118emiliaovest@118er.it
mailto:irenambiente@pec.gruppoiren.it


 

 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI CALENDASCO DAL 09-01-2026 AL 24-01-2026, 
AVENTE NUMERO 18. 
 
 
 

LA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
 

F.to Rag. Barbara Molinelli 
 
 
Per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 
 


